

RE-7.10/ J K

2.03 1981 r.

R A D I O- E C H O, 7.10

=====

1. Dyskusja w studiu - 10 punktów premiera ^{3x} na żywo J K
2. Przegląd prasy - tekst L L
3. Podsumowanie - tekst J K
+ taśma

Realizator:

RE-7.10/ J K

2.03.1981 r.

J K/

W ciągu minionych kilkunastu dni w naszych porannych audycjach zajmowaliśmy się problemami i sprawami przedstawionymi przez premiera Jaruzelskiego w 10-punktowym programie działania rządu. Mówiliśmy więc m.in. o zaopatrzeniu ludności w podstawowe artykuły, a przede wszystkim w żywność o zaostrzeniu kontroli cen detalicznych towarów i usług, o złagodzeniu najbardziej nabrzmiałych problemów ochrony zdrowia. W naszym studiu gościli też przedstawiciele budownictwa, którzy zajęli się warunkami wykonania zadań budownictwa mieszkaniowego.

Praktycy - rolnicy mówili o sposobach zahamowania tendencji spadkowych w produkcji rolniej o przygotowaniu do kampanii wiosennej. Bo przecież prawie co drugi obywatel naszego kraju żyje na wsi, a rolnictwo stanowi podstawowy warsztat pracy i źródło utrzymania dla co czwartej osoby zatrudnionej w gospodarce narodowej. Lecz o wynikach decydują nie tylko ludzie - ale też i przemysł, a ten kieruje obecnie tylko 4 procent mocy produkcyjnych na rzecz rolnictwa.

W naszych audycjach - na konkretnych przykładach pokazaliśmy, o ile to za mało. Mówiliśmy też o tym, jak można - na krótko -

- 2 -

złagodzić sytuację. Wspominaliśmy o usprawnianiu zaopatrzenia materiałowo-technicznego gospodarki oraz o porządkowaniu frontu inwestycyjnego, a także o zadaniach i przeszkodach stojących na eksportowych drogach, m.in. o limitach, które jak dotąd mają najwięcej do powiedzenia w systemie naszego handlu zagranicznego. Bo system ten - zaprzeczenie logiki i zdrowego rozsądku polega na tym, że do zakupu wcale nie potrzeba kabzy nabitej walutą wymiennalną. Wystarczą ... limity importu ustalane przez komisje planowania i rozdzielane między poszczególne resorty. Mimo tych limitów i ograniczeń finansowych wszyscy mieli mnóstwo pieniędzy, ~~nie~~ Nie swoich, państwowych. Nie było chyba takiego przedsiębiorstwa, które powiedziałoby: nie chcę tego importu, bo mnie na to nie stać. Brali jak leci. Bo na kredyt, czyli za darmo. I choć zadłużenie państwa idzie już w biliony /złotych obiegowych/ - to żadne przedsiębiorstwo, żadne ~~państwo~~ zjednoczenie czy resort nie ma z tego tytułu ani grosza długu... Posłuchajmy teraz fragmentu rozmowy.

Wstawka

W naszych porannych audycjach poruszaliśmy także problemy związane z podniesieniem dyscypliny pracy, poprawę jej organiza-
cji

- 3 -

i wzrostem wydajności pracy. Nasz reporter przeprowadził na ten temat krótką sondę: -wstawka.<

To tyle gwoi przypomnienia tematyki naszych rozmów i komentarzy.

W studiu - podczas dzisiejszego programu - podejmiemy dyskusję,

sumującą niejako poruszane problemy, ale o tym za chwilę.

RE - 7.10/ J K

2 marca 1981 r.

W Rz/

Na ósmej w bieżącej kadencji sesji zbiorą się dziś radni Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku. Radni przedyskutują ~~XXIX~~ projekt i uchwalą plan terenowy społeczno-gospodarczego rozwoju i budżetu woj.włocławskiego na rok 1981-szy.

Radni zapoznają się także z informacją o działalności Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej w roku 1980-tym.

W porządku dziennym obrad przewidziane jest również podjęcie uchwały w sprawie obniżki o 20% stawki podatku od nieruchomości od budynków lub ich części zajętych na zakłady rzemieślnicze.

Początek sesji WRN przewidziany jest na godzinę 11.30.

L L /

Na pierwszych stronach obu dzisiejszych porannych gazet możemy przeczytać obszernie informacje z posiedzenia Prezydium Komisji Zjazdowej, wywiad z członkiem Prezydium Rządu-ministrem rolnictwa-Jerzym Wojteckim omawiającym drogi wyjścia z kryzysu żywnościowego, oraz relację z konferencji prasowej wicepremiera Jerzego Ozdowskiego który zajął się tym razem problemem alkoholizmu. Dodatkowo w Ilustrowanym Kuzierce polskim widnieje obszerna informacja na temat nowych zasad sprzedaży samochodów. Z problemów publicystycznych poruszanych na łamach bydgoskich gazet chciałbym zwrócić uwagę państwa na publikację Zdzisława Bagrowicza "Uzdrowianie". Spółdzielczość pracy-pisze autor- jak żaden chyba sektor gospodarki, na szczęście, zwłaszcza w ostatnich latach do licznych reorganizacji i zmian modelowych. Wszystkie te pociągnięcia miały oczywiście na celu poprawę gospodarności, wzrost opłacalności produkcji i świadczonych usług a również przystosowanie spółdzielczych zakładów pracy do w miarę szybkiego reagowania na zmienne potrzeby rynku. Rzeczywistość tymczasem znamy i to niestety zupełnie inną. Szczegóły zmian jakie należy wprowadzić w spółdzielczości pracy znajdują państwo na stronie publicystycznej dzisiejszej Gazety Pomorskiej. W tej samej gazecie-Trybuna przedzjazdowa -czyli informacje z zebrań Podstawowych Organizacji Partyjnych w oraz wypowiedzi poszczególnych członków PZPR.

W dzisiejszym IKP Łukasz Górski rozmawia z dr.med. Jackiem Sniegockim na temat zwalczania jednej z najgroźniejszych chorób współczesnego świata jaką jest rak. I już na zakończenie pozwalamy sobie przypomnieć rodzicom mającym dzieci w wieku przedszkolnym, że rozpoczęto przyjmowanie zapisów do przedszkoli na nowy rok. Dokumenty należy pobierać w tym przedszkolu, do którego dziecko ma chodzić. Przy okazji warto podkreślić, że bydgoszcz

wzkrxgkx wzbogaci się w tym roku o trzy nowe obiekty: przy ul. Kąkolowej, przy ul. Sandomierskiej oraz na Wzgórzu Wolności.